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Záverečný účet obce za rok 2011 obsahuje: 
 

 

1. Plnenie rozpočtu k 31.12.2011 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011. 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2011 a hodnotenie programového rozpočtu 2011. 

 

4. Rozbor plnenia výdavkov Základnej školy za rok 2011. 

 

5. Rozbor plnenia výdavkov Centra voľného času za rok 2011. 

 

6. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2011 

 

7. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v r.2011. 

 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

 

• zriadeným právnickým osobám – základná škola, centrum voľného času 

• založeným právnickým osobám 

• štátnemu rozpočtu 

• štátnym fondom 

• ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

9. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2011 

 

10. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

11. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

12. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 

13. Podnikateľská činnosť 

 

14. Návrh uznesenia 
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1. PLNENIE ROZPOČTU k 31.12.2011 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2011. Obec 

v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce Bohdanovce v roku 2011 sa riadilo Rozpočtom príjmov 

a programovým rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného 

zastupiteľstva č.12/2011 zo dňa 21. 3. 2011 a zmeneným rozpočtom na rok 2011 nasledovne: 

 

 
Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu rozpočtovým 

opatrením schválená uznesením číslo 

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 

písm. a) b) c) 

Zmena rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu 

v príjmoch 

Zmena rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu vo 

výdavkoch 
1. 26. 9. 2011 Uznesenie OZ č. 37/2011 + 27 492 + 24 367 

2. 11. 11. 2011 Zapojenie prostriedkov na 

prenesený výkon štátnej správy – ZŠ, CVČ 

+   3 015 +   3 015 

3. 15.12.2011 Uznesenie OZ č. 40/2011 + 27 819 + 23 550 

 

Rozpočet bol schválený ako prebytkový s príjmami vo výške 749 301 € a s výdavkami vo 

výške 746 643 €. 

 

ROZPOČET V € po poslednej zmene a plnenie rozpočtu k 31. 12. 2011: 
 

 Rozpočet 2011 
(posl. zmena 

15.12.2011 – OZ č.40/2011) 

Plnenie rozpočtu 

k 31. 12. 2011 

Príjmy celkom 777 120 777 404 

z toho:   

Bežné príjmy 720 668 720 572 

Kapitálové príjmy 8 000 8 000 

Finančné príjmy 37 305 37 305 

Vlastné príjmy RO 11 145 11 527 

   

Výdavky celkom 770 193 745 471 

z toho:   

Bežné výdavky 721 900 699 179 

Kapitálové výdavky 43 700 41 700 

Finančné výdavky 4 593 4 592 

   

Bilancia – prebytok/schodok 6 927 31 933 

 

Rozpis výdavkov – skutočnosť k 31. 12. 2011 

 

 Bežné výdavky 

v € 

Kapitálové výdavky 

v € 

Výdavkové finančné 

operácie v € 

Spolu 

Obec 227 908 41 700 4 592 274 200 

ZŠ s MŠ 438 410   438 410 

CVČ 32 861   32 861 

Spolu 699 179 41 700 4 592 745 471 
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2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV ZA ROK 2011V € 

 

Príjmy obce boli v roku 2011 dosiahnuté v celkovej výške 765 877 € z čoho : 

bežné príjmy: 720 572 € 

kapitálové príjmy: 8 000 € 

finančné operácie: 37305 € 
 

Bežné príjmy v objeme 720 572 € - druhovo boli tvorené viď. príloha Rozpočet 

 

Kapitálové príjmy v objeme 8 000 € - dotácia pre obec na projekt– „Rekonštrukcia budovy 

obecného úradu a schodišťa“. 

 

Finančné príjmové operácie v objeme 37 305 € z čoho 2 305 € boli prostriedky z roku 2010 

(doprava - 2065, povodne - 240) a 35 000 € presun prostriedkov z rezervného fondu na 

rekonštrukciu strechy kultúrneho domu a knižnice. 

 

3. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV ZA ROK 2011 V € 

 

Výdavky celkom obec čerpala v roku 2011 v objeme 745 471 € z toho: 

Obec –  274 200 € 

ZŠ s MŠ – 438 410 € z toho na originálne kompetencie z rozpočtu obce 75 221 € 

 vlastné príjmy 11 145 € 

CVČ –   32 861 € z toho na originálne kompetencie 28 500 € 

 vlastné príjmy 382 € 

 

Výdavky rozpočtu podľa programov v € 

 

Programy Rozpočet Skutočnosť 

k 31. 12. 2011 schválený upravený 

Program   1: Plánovanie, manažment a kontrola     4 650     4 605     4 333 

Program   2: Propagácia a reklama        400        450        150 

Program   3: Interné služby   21 315   36 515   32 155 

Program   4: Služby občanom     8 025   25 771   24 667 

Program   5: Bezpečnosť, právo a poriadok     6 800     6 635     5 761 

Program   6: Odpadové hospodárstvo   12 475   14 097   13 872 

Program   7: Komunikácie     2 000     1 250        163 

Program   8: Vzdelávanie 474 022 473 095 471 271 

Program   9: Šport     3 890     4 010     3 652 

Program 10: Kultúra     6 770     9 875     8 937 

Program 11: Prostredie pre život   38 970   38 535   35 743 

Program 12: Sociálne služby     8 000     4 197     3 031 

Program 13: Administratíva   94 733 102 865   95 444 

Výdavky spolu: 682 050 721 900 699 179 

 

Kapitálové výdavky boli čerpané v sume 41 700 € na rekonštrukciu strechy kultúrneho domu 

a knižnice. 

Finančné výdavky predstavujú splátku prijatého úveru a v roku 2011 bol vo výške 4 592 € 

prijatý úver splatený. 
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4. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV ZÁKLADNEJ ŠKOLY v € 

 

 

Zdroj financovania 

Presunuté 

prostriedky z roku 

2010 

Čerpané prostriedky 

v roku 

2011 

Prostriedky 

presunuté 

do roku 2012 

Štátny rozpočet – 

bežné výdavky 

(kód zdroja 111) 

  

346 675 

 

 

1 794 

Štátny rozpočet – 

bežné výdavky 

(kód zdroja 131A) 

 

2 065 

 

2 065 

 

Štátny rozpočet 

(kód zdroja 11T1 

 2 808  

Štátny rozpočet 

(kód zdroja 11T2 

 496  

Vlastné príjmy 

(kód zdroja 41) 

 11 145  

Originálne 

kompetencie 

(kód zdroja 41) 

  

75 221 

 

 

5. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV CVČ v € 

 
 

Zdroj financovania 

Presunuté 

prostriedky z roku 

2010 

Čerpané prostriedky 

v roku 

2011 

Prostriedky 

presunuté 

do roku 2012 

Štátny rozpočet – 

bežné výdavky 

(kód zdroja 111) 

  

6 132 

 

 

 

Vlastné príjmy 

(kód zdroja 41) 

 382  

Originálne 

kompetencie 

(kód zdroja 41) 

  

26 347 

 

 

 

6. POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA Z ROKU 2011 

 

Obec Bohdanovce ukončila hospodárenie v roku 2011 nasledovne: 

 

Príjmy spolu 777 404 

Výdavky spolu 745 471 

  

Bežné príjmy – obec  720 572 

Bežné príjmy – ZŠ s MŠ (vlastné 

príjmy) 
11 145 

Bežné príjmy – CVČ  

(vlastné príjmy) 
382 

Bežné príjmy spolu 732 099 

  

Bežné výdavky – obec 227 908 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ 438 410 
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Bežné výdavky - CVČ   32 861 

Bežné výdavky spolu 699 179 

  

Prebytok bežného rozpočtu 32 920 

  

Kapitálové príjmy obec 8 000 

  

Kapitálové výdavky obec 41 700 

  

Schodok kapitálového rozpočtu - 33700 

  

BP + KP – BV – KV    -  780 

  

Finančné operácie – príjem  37 305 

Finančné operácie – výdaj    4 592 

  

BP + KP + FO – BV – KV - FO 31 933 

 

Celkové dosiahnuté príjmy, vrátane príjmov Základnej školy a CVČ predstavujú sumu 

777 404 € a celkové výdavky vrátane Základnej školy a CVČ 745 471 € 

 

Schodok rozpočtu – 780 € bol krytý finančnými operáciami. 

 

Návrh na tvorbu rezervného fondu (RF): 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 

ods.3 písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto zostatku vylučujú : 

 

Nevyčerpané prostriedky ŠR - účelovo určené na kapitálové a bežné výdavky : 

- kapitálové príjmy obce Bohdanovce zo štátneho rozpočtu na rekonštrukciu budovy OcÚ 

a schodišťa vo výške 8 000 € 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ – normatívne vo výške 53,16 € a na dopravu vo výške 1 741,20 € 

- príjem obce zo sociálneho fondu vo výške 346 €. 

 

Rozpočtové hospodárenie vrátane finančných operácií: 31 933 € 

 

1) odpočet zostatku – kapitálové príjmy z roku 2011 – 8 000 € 

2) odpočet zostatku – bežné príjmy ZŠ (normatívne, doprava) z roku 2011 – 1794,36 € 

3) odpočet príjmu zo Soc. fondu – 346 € 

 

Rozpočtové hospodárenie po vylúčení účelovo určených prostriedkov: 21 792,64 € 
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7. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV REZERVNÉHO FONDU V ROKU 2011 

 

 Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1. 1. 2011  28 811,77 

Tvorba Rezervného fondu:   

Uznesenie zastupiteľstva č.      /2011 zo dňa 

 

Prebytok hospodárenia 23 377,70 

Uznesenie zastupiteľstva č. ..... zo dňa Zisk z podnikateľskej činnosti 0 

Uznesenie zastupiteľstva č. ..... zo dňa Zostatky z príj. fin. operácií 0 

Čerpanie Rezervného fondu:   

Uznesenie zastupiteľstva č.      /2011 zo dňa 

 

Rekonštrukcia strechy KD a 

knižnice 
35 000 

Konečný zostatok k 31.12.2011  17 189,47 

 

8. FINANĆNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI 

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám – ZŠ s MŠ Bohdanovce, CVČ Bohdanovce 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy 

d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom a a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné 

prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A) Finančné usporiadanie voči Základnej škole s MŠ a Centra voľného času 

 

Obec v roku 2011 poskytla ZŠ s MŠ a CVČ zo svojho rozpočtu na originálne kompetencie 

nasledovné finančné prostriedky: 

 

➢ financovanie Materskej školy 26 487 € 

➢ financovanie Školského klubu detí 17 352 € 

➢ financovanie školskej jedálne 31 382 € 

➢ financovanie Centra voľného času 26 347 € 

 

Výnos dane z príjmov fyzických a právnických osôb poukázaný obci Bohdanovce 

predstavoval v roku 2011 čiastku 251 882 €. Obec postúpila ZŠ s MŠ a CVČ na 

originálne kompetencie v roku 2011 spolu 101 568 € čo predstavuje 40,32 % z výnosu 

podielových daní, ktoré obec obdržala v roku 2011. 
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B) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu. 

 

Dotácie a transfery /v €/ - zúčtovanie: 
 

Názov zostatku v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav 

záväzku 

k 

31.12.2010 

Druh 

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem 

bežného/ 

kapitálovéh

o 

transferu 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 

období 

/účet 384/ 

Vrátenie 

transferu 

k 

31.12.2011 

Stav 

záväzku 

k 

31.12.2011 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

MF  kapitálový 8 000    8 000 
Matrika  bežný 3 778 3 778    
REGOB  bežný 337 337    
Sčítanie obyvateľov  bežný 1 020 1 020    
Životné prostredie 240 bežný  240    
UPSVaR - rodinné prídavky  bežný 22 22    
UPSVaR - § 50 i, 50 j, 52  bežný 15 658     
ZŠ - prenesené kompetencie  bežný 322 550 322 497   53 
ZŠ doprava 2065 bežný 11 816 12 140   1 741 
ZŠ MŠ  bežný 721 721    
ZŠ odchodné  bežný 3 153 3 153    
ZŠ znevýhod. prostredia  bežný 3 660 3 660    
ZŠ – ÚPSVaR – strava  bežný 5 974 5 389  585  
ZŠ – ÚPSVaR – školské pom.  bežný 1 179 1 179    
ZŠ – ÚPSVaR – § 50 i  bežný 3 304 3 304    
CVČ – vzdelávacie poukazy  bežný 6 132 6 132    

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

C) Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy. 
 

Obec Bohdanovce v roku 2011 neprijala žiadny transfer od ostatných subjektov mimo verejnej správy. 

 

D) Finančné usporiadanie voči ostatným práv. a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN o transferoch právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 

Dotácia 

Stav 

pohľadávky k 

31.12.2010 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Druh 

Transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Poskytnutie 

bežného/ka

pitálového 

transferu 

 

+ 

Zúčtovanie 

transferu 

poskytnutého 

v bežnom účtovnom 

období do nákladov 

bežného účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

transferu 

poskytnutého 

v minulých 

účtovných 

obdobiach do 

nákladov bežného 

účtovného 

obdobia 

Stav 

pohľadávky k 

31.12.2011 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Roman Szikora  bežný 75 75  0 

Jakub Poľa  bežný 75 75  0 

 

K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky transfery, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN o 

transferoch. 

 

E) Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom v rámci verejnej správy. 
 

Obec Bohdanovce v roku 2011 neprijala žiadny transfer od ostatných subjektov v rámci 

verejnej správy. 
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9. BILANCIA AKTÍV A PASÍV K 31.12.2011 v € 

 

1. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v EUR/ 

 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC  

k 31. 12. 2010 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC  

k 31. 12. 2011 

Pozemky 031 012 56 304    56 304 

Umelecké diela a zbierky 032 013      

Predmety z drahých kovov 033 014      

Stavby 021 015 1 540 317 40 700   1 581 017 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnut. vecí 

022 016 5 720    5 720 

Dopravné prostriedky 023 017 12 219    12 219 

Pestovateľské celky 

trvalých porastov 

025 018      

Základné stádo a ťažné 

zvieratá 

026 019      

Drobný DHM 028 020 47 010    47 010 

Ostatný DHM 029 021      

Spolu   1 661 570 40 700   1 702 270 

 

 
b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Oprávky, OP  

k 31. 12. 2010 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

Oprávky, OP 

k 31. 12. 2011 

OP k pozemkom 092 012 56 304    56 304 

OP k umeleckým dielam 

a zbierkam 

092 013      

OP k predmetom z drahých 

kovov 

092 014      

Oprávky a OP k stavbám 081 

092 

015 596 898 10 880   607 778 

Oprávky a OP k 

samostatným hnuteľným 

veciam a súb.hn.v. 

082 

092 

016 1 582  -593  989 

Oprávky a OP 

k dopravným  

prostriedkom  

083 

092 

017 1 381  -425  956 

Oprávky a OP 

k pestovateľs. celkom 

trvalých porastov 

085 

092 

018      

Oprávky a OP 

k základnému stádu 

a ťažným zvieratám 

086 

092 

019      

Oprávky a OP k drobnému 

DHM 

088 

092 

020 2 179  -689  1 490 

Oprávky a OP k ostatnému 

DHM 

089 

092 

021      

Spolu   658 344 10 880 -1 707  667 517 
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c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Zostatková hodnota 

k 31. 12. 2010 

Zostatková hodnota 

k 31. 12. 2011 

ZH pozemkov /031/ - /092/ 012 56 304 56 304 

ZH umeleckých diel 

a zbierok 

/032/ - /092/ 013   

ZH predmetov z drahých 

kovov 

/033/ - /092/ 014   

ZH stavieb /021/ - /081+092/ 015 596 898 607 778 

ZH samostatných 

hnuteľných veci a súborov 

hnuteľných. vecí 

/022/ - /082+092/ 016 1 582 989 

ZH dopravných 

prostriedkov 

/023/ - /083+092/ 017 1 381 956 

ZH pestovateľských 

celkov trvalých porastov 

/025/ - /085+092/ 018   

ZH základného stáda 

a ťažných zvierat  

/026/ - /086+092/ 019   

ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020 2 179 1 490 

ZH ostatného DHM /029/ - /089+092/ 021   

Spolu   658 344 667 517 

 

2. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v EUR/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC 

k  31. 12. 

2010 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC 

k 31. 12. 2011 

Podielové CP 

a podiely v dcérskej 

ÚJ 

061 025      

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti 

s podstatným vplyvom 

062 026      

Realizovateľné cenné 

papiere 

063 027 170 729    170 729 

Dlhové cenné papiere 

držané do splatnosti 

065 028      

Pôžičky ÚJ 

v konsolidovanom 

celku 

066 029      

Ostatné pôžičky 067 030      

Ostatný DFM 069 031      

Spolu   170 729    170 729  

OP k ostatným 

pôžičkám 

096 030      

OP k ostatnému DFM 096 031      

Spolu   170 729    170 729 
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3. Pohľadávky podľa doby splatnosti v EUR  

 

Pohľadávky podľa doby splatnosti 
Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2011 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2010 

Pohľadávky v lehote splatnosti 2 502 1989 

Pohľadávky po lehote splatnosti  662 520 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 3 164 2 509 

 

4. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR  

 
Pohľadávky podľa zostatkovej 

doby splatnosti 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2011 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2010 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

do 1 roka 

2 502 1989 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

od 1 roka do 5 rokov 

662 520 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

  

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 3 164 2 509 

 

 

5. Ďalšie aktíva obce v EUR 

 

Krátkodobý  finančný majetok 
Riadok 

súvahy 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2010 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2011 

Pokladnica  086 310 58  368 

Bankové účty 088 67 447  -5 006 62 441 

- bežný účet      35 398 

- dotačný účet     8 060 

- nevyčerpané prostr.     1 794 

- rezervný fond     17 189 

Spolu  67 757 58 - 5 006 62 809 

 

PASÍVA 

 

1. Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek v EUR 

 

Názov položky 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2010 

Zvýšenie 

+ 

Zníženie 

- 

Presun 

+ / - 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2011 

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov  

     

Oceňovacie rozdiely 

z kapitálových účastín 

     

Zákonný rezervný fond      

Ostatné fondy      

Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov 

736 009 18 567   754 576 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 

18 869  -6 785  12 084 

Spolu 754 878 18 567 -6 785  766 660 
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Záväzky 

 

1. Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/ 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti v EUR  

 

Záväzky podľa doby splatnosti 
Výška v EUR 

k 31. 12. 2011 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2010 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho  124 137 

Záväzky v lehote splatnosti 124 137 

Záväzky po lehote splatnosti    

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu z toho 36 896 14 884 

Záväzky v lehote splatnosti 36 896 14 884 

Záväzky po lehote splatnosti    

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 37 020 15 021 

 

3. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR  

 
Záväzky podľa zostatkovej 

doby splatnosti 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2011 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2010 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 

1 roka 

37 020 15 021 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 

1 roka do 5 rokov 

  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

  

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 37 020 15 021 

 

4. Záväzky zo sociálneho fondu v EUR 
 

Sociálny fond Rok 2011 Rok 2010 

Stav  k 1.januáru    

Tvorba sociálneho fondu 624 1 760 

Čerpanie sociálneho fondu 444 1 445 

 

Položka rezerv 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2010 

Tvorba 

+ 

Zníženie 

- 

Zrušenie 

- 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2011 

Predpokladaný 

rok použitia 

rezerv 

Vyplácanie odchodného, 

vyplácanie - životné jubileá, 

pracovné jubileá a iné plnenia 

pre zamestnancov 

1500      

Iné 83      

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 
11 618    6 961 2012 

Nevyfakturované dodávky 

a služby 
3 266      

Náklady na zostavenie, 

overenie, zverejnenie účtovnej 

závierky a výročnej správy..... 

664    840 2012 

Iné – nevyčerpané dovolenky 8 231      
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10. PREHĽAD O VÝVOJI A STAVE DLHU 
 

1. Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery v EUR 
 

Druh bankového 

úveru 

podľa splatnosti 

/krátkodobý, 

dlhodobý/ 

Charakter 

bankového 

úveru 

/investičný, 

prevádzkový 

a pod./ 

Mena 

Úroková 

sadzba 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2011 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2010 

Popis 

zabezpečenia 

úveru 

municipiálny investičný EUR 1,8 2014 0 4 592  

        

Spolu     0 4 592  

 

11. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ. 

 

Obec Bohdanovce nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

12. PREHĽAD O POSKYTNTÝCH ZÁRUKÁCH. 

 

Obec Bohdanovce v roku 2011 neposkytla žiadne záruky. 

 

13. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 

 

Obec Bohdanovce nevykonávala v roku 2011 podnikateľskú činnosť. 

 

14. NÁVRH UZNESENIA. 

 

➢ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k 

Záverečnému účtu obce za rok 2011. 

➢ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenia obce za rok 

2011. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Bohdanovce a celoročné 

hospodárenie za rok 2011 bez výhrad. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje schodok rozpočtu vo výške –780 €. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje po vysporiadaní schodku a vylúčení nevyčerpaných 

prostriedkov ŠR a SF tvorbu rezervného fondu vo výške 21 792, 64 € 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie rezervného fondu na kapitálové výdavky: 

- rekonštrukciu obecného úradu a schodišťa vo výške 10 000 € 

- projekt – zateplenie obecného úradu vo výške 2 000 € 

- rekonštrukciu Domu smútku vo výške 8 000 € 

- projekt – zateplenie kultúrneho domu vo výške 2 000 € 

- projekt – protipovodňové opatrenia vo výške 3 000 € 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prtostriedkov rezervného fondu na bežné 

výdavky na odstránenie havarijného stavu majetku obce – vodovodného potrubia pitnej 

vody. 

➢ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu nezávislého audítora o výsledkoch 

overenia účtovnej závierky obce Bohdanovce k 31. 12. 2011. 

 

 

 

 

 

Zverejnený dňa 11. 06. 2011. 


